

Aktenzeichen: 900-2/2023 Bearbeiter: Margit Aigner TELEFON: 07268/8155

e-mail: gemeinde@st-nikola-donau.ooe.gv.at

St. Nikola, am 14.02.2023

Gemeindesteuern, -abgaben u. -gebühren für 2023

Kundmachung

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) mit Grundsteuer für Grundstücke (B) mit Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale **Hundeabgabe** mit

Kanalbenützungsgebühr mit

Kanalanschlussgebühr mit

Wasserbenützungsgebühr mit

Wasserleitungsanschlussgebühr mit

Abfallabfuhrgebühr mit

Der Bürgermeister:

Aufschlüsselung nebenstehender Gebühren: Abfallgebühr: € 5.00 a) je abgeführter Abfalltonne mit 60 Liter Inhalt:

b) je abgeführter Abfalltonne mit 90 Liter Inhalt: € 6,50 Grundgebühr:

c) je Abgeführter Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt: € 8,00 a) je gehaltener 60/90/120 l Abfalltonne und Jahr: € 42,80 d) je abgeführtem Container mit 1.100 Liter Inhalt: € 79,00 b) je gehaltenem Container mit 1.100 l und Jahr: € 505,20 e) je abgeführtem Abfallsack mit 60 Liter Inhalt:

angeschlagen am: 14.02.2023 abgenommen am: 01.03.2023

Abgeordneter zum Nationalrat Nikolaus Prinz

500 v. H. des Steuermessbetrages 500 v. H. des Steuermessbetrages 60 % d. j. Freizeitwohnungspauschale

50,00 pro Hund

€ 20,00 pro Wachhund und pro Hund zur Berufs-, Erwerbsausübung

€ 4,80 bis 31.03.2023 4,80 ab 01.04.2023 exkl. Ust. pro m³ Wasserverbrauch

26,02 je m² der Bem. Grundlage € 3.903,00 Mindestgebühr bzw. für

unbebaute Grundstücke (exkl. Ust.)

1,87 bis 31.03.2023 € € 1,87 ab 01.04.2023

exkl. Ust. pro m³ Wasserverbrauch

15,60 je m² der Bem. Grundlage

€ 2.340,00 Mindestgebühr bzw. für

unbebaute Grundstücke (exkl. Ust.)

107,80 je Jahr, 60 l Tonne, exkl. Ust.

127,30 je Jahr, 90 l Tonne; exkl. Ust.

146,80 je Jahr, 120 I Tonne; exkl. Ust. € 1.532,20 je Jahr, Container; exkl. Ust.

58,10 je Jahr, Müllsack; exkl. Ust.

€

€ 4,00 c) bei Verwendung v. Abfallsäcken (60 l) je Jahr: € 6,10